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（単位：千円）

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補正後の予算額

13,036,488 232,385 13,268,873

国 民 健 康 保 険 3,457,660 254,515 3,712,175

後 期 高 齢 者 医 療 1,184,812 △ 19,411 1,165,401

介 護 保 険 3,180,858 560 3,181,418

小 計 7,823,330 235,664 8,058,994

2,419,998 △ 11,580 2,408,418

23,279,816 456,469 23,736,285

特

　
別

　
会

　
計

合 計

１　歳入歳出予算の総額

一 般 会 計

会 計 名

下 水 道 事 業 会 計

－1－



－2－

２　一般会計歳入歳出予算の内訳

１　歳入

（１）款項別 （単位：千円、％）

金 額 構成比 金 額 構成比

1 町税 5,540,461 42.5 248,000 5,788,461 43.6 

1 町民税 2,735,410 21.0 234,000 2,969,410 22.4 

2 固定資産税 2,126,917 16.3 12,000 2,138,917 16.1 

3 軽自動車税 56,114 0.4 56,114 0.4 

4 町たばこ税 128,194 1.0 128,194 1.0 

5 都市計画税 493,826 3.8 2,000 495,826 3.7 

2 地方譲与税 61,801 0.5 0 61,801 0.5 

1 地方揮発油譲与税 14,000 0.1 14,000 0.1 

2 自動車重量譲与税 44,000 0.3 44,000 0.3 

3 地方道路譲与税 1 0.0 1 0.0 

4 森林環境譲与税 3,800 0.0 3,800 0.0 

3 利子割交付金 1 利子割交付金 4,000 0.0 4,000 0.0 

4 配当割交付金 1 配当割交付金 37,000 0.3 37,000 0.3 

5 株式等譲渡所得割交付金 1 株式等譲渡所得割交付金 39,000 0.3 39,000 0.3 

6 法人事業税交付金 1 法人事業税交付金 20,000 0.2 20,000 0.2 

7 地方消費税交付金 1 地方消費税交付金 650,000 5.0 650,000 4.9 

8 ゴルフ場利用税交付金 1 ゴルフ場利用税交付金 16,000 0.1 16,000 0.1 

9 自動車取得税交付金 1 自動車取得税交付金 1 0.0 1 0.0 

10 環境性能割交付金 1 環境性能割交付金 11,000 0.1 11,000 0.1 

11 地方特例交付金 1 地方特例交付金 27,068 0.2 27,068 0.2 

12 地方交付税 1 地方交付税 1,123,580 8.6 100,089 1,223,669 9.2 

13 交通安全対策特別交付金 1 交通安全対策特別交付金 4,000 0.0 4,000 0.0 

補 正 後 の 予 算 額
款 項

補 正 前 の 予 算 額
補 正 予 算 額



金 額 構成比 金 額 構成比

補 正 後 の 予 算 額
款 項

補 正 前 の 予 算 額
補 正 予 算 額

14 分担金及び負担金 1 負担金 44,634 0.3 44,634 0.3 

15 使用料及び手数料 176,116 1.4 0 176,116 1.3 

1 使用料 95,927 0.7 95,927 0.7 

2 手数料 80,189 0.6 80,189 0.6 

16 国庫支出金 2,065,906 15.8 △4,418 2,061,488 15.5 

1 国庫負担金 1,113,212 8.5 7,016 1,120,228 8.4 

2 国庫補助金 946,309 7.3 △11,434 934,875 7.0 

3 委託金 6,385 0.0 6,385 0.0 

17 県支出金 781,599 6.0 47,020 828,619 6.2 

1 県負担金 505,460 3.9 14,091 519,551 3.9 

2 県補助金 184,621 1.4 36,425 221,046 1.7 

3 委託金 91,518 0.7 △3,496 88,022 0.7 

18 財産収入 6,418 0.0 0 6,418 0.0 

1 財産運用収入 6,416 0.0 6,416 0.0 

2 財産売払収入 2 0.0 2 0.0 

19 寄附金 1 寄附金 60,000 0.5 509 60,509 0.5 

20 繰入金 1 基金繰入金 661,566 5.1 △55,221 606,345 4.6 

21 繰越金 1 繰越金 949,770 7.3 949,770 7.2 

22 諸収入 127,641 1.0 1,906 129,547 1.0 

1 延滞金加算金及び過料 3,000 0.0 3,000 0.0 

2 町預金利子 5 0.0 5 0.0 

3 貸付金元利収入 4,000 0.0 4,000 0.0 

4 雑入 120,636 0.9 1,906 122,542 0.9 

23 町債 1 町債 628,927 4.8 △105,500 523,427 3.9 

13,036,488 100.0 232,385 13,268,873 100.0 歳　　　入　　　合　　　計
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（２）財源区分別

金　額 構成比 金　額 構成比

13,036,488 100.0 232,385 13,268,873 100.0

（単位：千円、％）

金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比

町 税 5,540,461 42.5 248,000 5,788,461 43.6 地 方 譲 与 税 61,801 0.5 61,801 0.5

分 担 金 及 び 負 担 金 44,634 0.3 44,634 0.3 利 子 割 交 付 金 4,000 0.0 4,000 0.0

使 用 料 及 び 手 数 料 176,116 1.4 176,116 1.3 配 当 割 交 付 金 37,000 0.3 37,000 0.3

財 産 収 入 6,418 0.0 6,418 0.0 株式等譲渡所得割交付金 39,000 0.3 39,000 0.3

寄 附 金 60,000 0.5 509 60,509 0.5 法 人 事 業 税 交 付 金 20,000 0.2 20,000 0.2

繰 入 金 661,566 5.1 △55,221 606,345 4.6 地 方 消 費 税 交 付 金 650,000 5.0 650,000 4.9

繰 越 金 949,770 7.3 949,770 7.2 ゴルフ場利用税交 付金 16,000 0.1 16,000 0.1

諸 収 入 127,641 1.0 1,906 129,547 1.0 自 動 車 取 得 税 交 付 金 1 0.0 1 0.0

小 計 7,566,606 58.0 195,194 7,761,800 58.5 環 境 性 能 割 交 付 金 11,000 0.1 11,000 0.1

地 方 特 例 交 付 金 27,068 0.2 27,068 0.2

地 方 交 付 税 1,123,580 8.6 100,089 1,223,669 9.2

交通安全対策特別交付金 4,000 0.0 4,000 0.0

国 庫 支 出 金 2,065,906 15.8 △4,418 2,061,488 15.5

県 支 出 金 781,599 6.0 47,020 828,619 6.2

町 債 628,927 4.8 △105,500 523,427 3.9

小 計 5,469,882 42.0 37,191 5,507,073 41.5

区　　　　　分
補 正 前 の 予 算 額 補 正 後 の 予 算 額

歳 入 予 算 合 計

補正予算額

区　　　　　分
補 正 前 の 予 算 額 補 正 後 の 予 算 額

補正予算額

依
　
　
　
　
存
　
　
　
　
財
　
　
　
　
源

補 正 後 の 予 算 額

自
　
　
　
　
主
　
　
　
　
財
　
　
　
　
源

区　　　　　分
補 正 前 の 予 算 額

補正予算額



２　歳出

（１）款項別 （単位：千円、％）

金　　額 構成比 金　　額 構成比

1 議会費 1 議会費 198,138 1.5 △4,519 193,619 1.5 

2 総務費 2,131,051 16.3 325,319 2,456,370 18.5 

1 総務管理費 1,821,733 14.0 335,043 2,156,776 16.3 

2 徴税費 162,582 1.2 △4,553 158,029 1.2 

3 戸籍住民基本台帳費 58,431 0.4 △735 57,696 0.4 

4 選挙費 58,897 0.5 △4,453 54,444 0.4 

5 統計調査費 5,898 0.0 5,898 0.0 

6 監査委員費 23,510 0.2 17 23,527 0.2 

3 民生費 4,402,001 33.8 1,995 4,403,996 33.2 

1 社会福祉費 2,287,634 17.5 28,817 2,316,451 17.5 

2 児童福祉費 2,114,360 16.2 △26,822 2,087,538 15.7 

3 災害救助費 7 0.0 7 0.0 

4 衛生費 2,089,438 16.0 △38,021 2,051,417 15.5 

1 保健衛生費 726,378 5.6 193 726,571 5.5 

2 清掃費 1,363,060 10.5 △38,214 1,324,846 10.0 

5 農林水産業費 68,940 0.5 △6,199 62,741 0.5 

1 農業費 19,962 0.2 12 19,974 0.2 

2 水産業費 48,978 0.4 △6,211 42,767 0.3 

6 商工費 1 商工費 319,559 2.5 40 319,599 2.4 

補 正 後 の 予 算 額
款 項

補 正 前 の 予 算 額
補 正 予 算 額
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金　　額 構成比 金　　額 構成比

補 正 後 の 予 算 額
款 項

補 正 前 の 予 算 額
補 正 予 算 額

7 土木費 1,365,848 10.5 △5,679 1,360,169 10.3 

1 土木管理費 28,107 0.2 △1,250 26,857 0.2 

2 道路橋りょう費 370,855 2.8 △680 370,175 2.8 

3 河川費 54,252 0.4 54,252 0.4 

4 都市計画費 903,310 6.9 △3,749 899,561 6.8 

5 住宅費 9,324 0.1 9,324 0.1 

8 消防費 1 消防費 658,249 5.0 △5,618 652,631 4.9 

9 教育費 1,229,528 9.4 △26,600 1,202,928 9.1 

1 教育総務費 281,351 2.2 △248 281,103 2.1 

2 小学校費 453,040 3.5 △8,391 444,649 3.4 

3 中学校費 316,658 2.4 △14,577 302,081 2.3 

4 社会教育費 168,129 1.3 △3,384 164,745 1.2 

5 保健体育費 10,350 0.1 10,350 0.1 

10 災害復旧費 1,000 0.0 0 1,000 0.0 

1 公共土木施設災害復旧費 600 0.0 600 0.0 

2 文教施設災害復旧費 200 0.0 200 0.0 

3 その他公共施設災害復旧費 200 0.0 200 0.0 

11 公債費 1 公債費 538,690 4.1 538,690 4.1 

12 諸支出金 1 開発公社費 70 0.0 70 0.0 

13 予備費 1 予備費 33,976 0.3 △8,333 25,643 0.2 

13,036,488 100.0 232,385 13,268,873 100.0 歳　　　出　　　合　　　計



（２）財源内訳別

（単位：千円）

国庫支出金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他 計

１　議会費 193,619 33 16 178 227 193,392

２　総務費 2,456,370 29,727 87,645 37,469 154,841 2,301,529

３　民生費 4,403,996 1,333,556 656,212 68,368 2,058,136 2,345,860

４　衛生費 2,051,417 368,210 57,469 226,700 153,185 805,564 1,245,853

５　農林水産業費 62,741 771 945 1,716 61,025

６　商工費 319,599 210,487 5,880 20,000 236,367 83,232

７　土木費 1,360,169 37,662 4,911 28,800 223,261 294,634 1,065,535

８　消防費 652,631 12,020 3,716 15,736 636,895

９　教育費 1,202,928 81,813 3,695 67,000 81,254 233,762 969,166

10　災害復旧費 1,000 0 1,000

11　公債費 538,690 0 538,690

12　諸支出金 70 0 70

13　予備費 25,643 0 25,643

合 計 13,268,873 2,061,488 828,619 322,500 588,376 3,800,983 9,467,890

款 本年度予算額
一 般 財 源

財 源 内 訳

特 定 財 源
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（３）款別・節別一覧表

（単位：千円）

1 報酬 69,444 51,536 130,979 45,383 2,679 1,797 17,076 12,958 134,742 466,594

2 給料 18,840 293,402 140,733 188,548 9,403 8,511 91,493 199,338 157,925 1,108,193

3 職員手当等 44,411 223,459 97,873 137,408 8,062 5,528 60,546 164,709 104,873 846,869

4 共済費 24,712 198,841 73,572 90,909 4,792 3,623 40,832 93,893 82,741 613,915

5 災害補償費

6 恩給及び退職年金

7 報償費 150 5,057 3,195 31,132 111 41 50 3,102 22,573 65,411

8 旅費 2,566 3,464 3,421 2,430 86 25 755 906 3,920 17,573

9 交際費 500 1,110 100 610 2,320

10 需用費 3,651 62,828 54,901 59,511 380 4,296 42,516 40,549 254,559 523,191

11 役務費 638 34,254 9,231 17,499 209 782 3,584 6,441 12,312 84,950

12 委託料 21,736 178,600 844,692 703,313 1,532 252,312 85,360 21,603 135,122 500 2,244,770

13 使用料及び賃借料 1,481 58,044 3,327 2,243 284 7,687 1,337 7,846 45,973 128,222

14 工事請負費 5,406 535 467,649 979 337 253,277 2,754 150,490 500 881,927

15 原材料費 138 988 7,362 14 1,959 10,461

16 公有財産購入費 29,232 29,232

17 備品購入費 995 2,953 1,815 2,979 35,931 36,246 80,919

18 負担金、補助及び交付金 4,495 127,987 595,487 277,393 34,224 34,660 626,735 62,129 26,028 70 1,789,208

19 扶助費 27 1,191,740 32,432 1,224,199

20 貸付金 4,000 1 4,001

21 補償、補填及び賠償金 14 417 431

22 償還金、利子及び割引料 25,150 28,774 19,469 538,690 612,083

23 投資及び出資金 100,000 100,000

24 積立金 1,180,050 3,802 1 1,183,853

25 寄附金

26 公課費 60 761 14 344 5 1,184

27 繰出金 4 1,223,720 1,223,724

予備費 25,643 25,643

193,619 2,456,370 4,403,996 2,051,417 62,741 319,599 1,360,169 652,631 1,202,928 1,000 538,690 70 25,643 13,268,873

合 計消 防 費 教 育 費 災害復旧費 公 債 費民 生 費

合 計

諸 支 出 金 予 備 費衛 生 費 農林水産業費 商 工 費 土 木 費議 会 費 総 務 費



（４）性質別

金　額 構成比 金　額 構成比

13,036,488 100.0 232,385 13,268,873 100.0

（単位：千円、％）

金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比

3,074,451 23.6 △49,373 3,025,078 22.8 公 債 費 538,690 4.1 538,690 4.1

2,331,804 17.9 △18,356 2,313,448 17.4 積 立 金 843,853 6.5 340,000 1,183,853 8.9

156,900 1.2 156,900 1.2 投 資 及 び 出 資 金 100,000 0.8 100,000 0.8

2,027,644 15.6 16,012 2,043,656 15.4 貸 付 金 4,001 0.0 4,001 0.0

1,664,239 12.8 39,864 1,704,103 12.8 繰 出 金 1,243,960 9.5 △20,236 1,223,724 9.2

9,255,038 71.0 △11,853 9,243,185 69.7 小 計 2,730,504 20.9 319,764 3,050,268 23.0

1,015,970 7.8 △67,193 948,777 7.2 33,976 0.3 △8,333 25,643 0.2

補 助 事 業 710,931 5.5 △52,167 658,764 5.0

単 独 事 業 305,039 2.3 △15,026 290,013 2.2

1,000 0.0 1,000 0.0

1,016,970 7.8 △67,193 949,777 7.2

区　　　　　分
補 正 前 の 予 算 額 補 正 後 の 予 算 額

区　　　　　分
補 正 前 の 予 算 額 補 正 後 の 予 算 額

歳 出 予 算 総 計

区　　　　　分
補 正 前 の 予 算 額 補 正 後 の 予 算 額

補正予算額

補正予算額 補正予算額

予 備 費

そ

の

他

小 計

消

費

的

経

費

投

資

的

経

費

人 件 費

物 件 費

維 持 補 修 費

扶 助 費

補 助 費 等

小 計

普 通 建 設 事 業 費

内
　
訳

災 害 復 旧 事 業 費
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歳入概要

１ 町税

１ 町民税

１ 個人

○ 　現年課税分

　当初見込みを上回ることに伴う更正増

予算現額 2,612,315千円 ①

補正額 209,000千円 ②

補正後の額 2,821,315千円 ①＋②

１ 町税

１ 町民税

２ 法人

○ 　現年課税分

　当初見込みを上回ることに伴う更正増

予算現額 108,966千円 ①

補正額 25,000千円 ②

補正後の額 133,966千円 ①＋②

１ 町税

２ 固定資産税

１ 固定資産税

○ 　現年課税分

　当初見込みを上回ることに伴う更正増

予算現額 2,111,614千円 ①

補正額 12,000千円 ②

補正後の額 2,123,614千円 ①＋②

209,000      P.9

12,000       P.9

25,000       P.9

令和４年度一般会計補正予算(第８号)

款　　　　項　　　　目
補正予算額 補正予算書

(千円) ページ
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款　　　　項　　　　目
補正予算額 補正予算書

(千円) ページ

１ 町税

５ 都市計画税

１ 都市計画税

○ 　現年課税分

　当初見込みを上回ることに伴う更正増

予算現額 492,269千円 ①

補正額 2,000千円 ②

補正後の額 494,269千円 ①＋②

12 地方交付税

１ 地方交付税

１ 地方交付税

〇 　地方交付税 100,089千円

・　普通交付税

　　普通交付税の追加交付決定がなされたことに伴う更正増

予算現額 1,093,580千円 ①

補正額 100,089千円 ②

補正後の額 1,193,669千円 ①＋②

100,089 P.9

2,000        P.9

- 11 -



款　　　　項　　　　目
補正予算額 補正予算書

(千円) ページ

16 国庫支出金

１ 国庫負担金

１ 民生費国庫負担金

１ 　社会福祉費負担金 25,625千円

(1) 国民健康保険基盤安定制度負担金 1,050千円

　　　　国民健康保険基盤安定制度負担金の額の確定に伴う更正増　　国民健康保険基盤安定制度負担金の額の確定に伴う更正増

予算現額 27,965千円 ①

補正額 1,050千円 ②

補正後の額 29,015千円 ①＋②

(2) 障害者自立支援給付費等負担金 23,681千円

　　障害福祉サービス利用に係る経費が増加したことに伴う更正増

予算現額 185,447千円 ①

補正額 23,681千円 ②

補正後の額 209,128千円 ①＋②

(3) 未就学児均等割保険料負担金 894千円

　　国民健康保険料未就学児均等割軽減対応に伴う国庫負担金

２ 　児童福祉費負担金 △2,855千円

(1) 児童発達支援給付費等負担金 11,573千円

　　児童発達支援及び放課後等デイサービスの利用者が増加したことに伴う更正増

予算現額 30,764千円 ①

補正額 11,573千円 ②

補正後の額 42,337千円 ①＋②

(2) 施設等利用費負担金 △14,428千円

　　教育・保育給付支給事業において、執行残が生じたことに伴う更正減

予算現額 68,742千円 ①

補正額 △14,428千円 ②

補正後の額 54,314千円 ①＋②

３ 　児童手当国庫負担金 △15,754千円

・　児童手当負担金

　　児童手当支給事業において、執行残が生じたことに伴う更正減

予算現額 309,259千円 ①

補正額 △15,754千円 ②

補正後の額 293,505千円 ①＋②

7,016 P.9
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款　　　　項　　　　目
補正予算額 補正予算書

(千円) ページ

16 国庫支出金

２ 国庫補助金

２ 民生費国庫補助金

〇 　児童福祉費補助金 △575千円

(1) 子ども・子育て支援交付金 △75千円

　ア　放課後児童健全育成事業 358千円

　　　放課後児童支援員等処遇改善臨時特例事業補助金の令和４年度下半期分の

　　交付に伴う更正増

補助率1/3

　イ　延長保育事業 △433千円

　　　教育・保育給付支給事業において、執行残が生じたことに伴う更正減

予算現額 50,704千円 ①

補正額 △75千円 ②

補正後の額 50,629千円 ①＋②

(2) 保育対策総合支援事業費補助金 △500千円

　・　保育体制強化事業

　　　教育・保育給付支給事業において、執行残が生じたことに伴う更正減

予算現額 7,221千円 ①

補正額 △500千円 ②

補正後の額 6,721千円 ①＋②

16 国庫支出金

２ 国庫補助金

３ 衛生費国庫補助金

〇 　保健衛生費補助金 △8,895千円

　　 ・  新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金

　　新型コロナウイルスワクチン予防接種事業において、執行残が生じたことに

　伴う更正減

予算現額 135,720千円 ①

補正額 △8,895千円 ②

補正後の額 126,825千円 ①＋②

　

△575 P.10

△ 8,895 P.10
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款　　　　項　　　　目
補正予算額 補正予算書

(千円) ページ

16 国庫支出金

２ 国庫補助金

５ 教育費国庫補助金

１ 　小学校費補助金 △297千円

・　特別支援教育就学奨励費補助金

　　令和４年11月から令和５年３月までの間の小学校給食費無償化に伴う更正減

予算現額 927千円 ①

補正額 △297千円 ②

補正後の額 630千円 ①＋②

２ 　保健体育費補助金 △1,667千円

・　学校施設環境改善交付金

　　中学校施設管理事業において、執行残が生じたことに伴う更正減

予算現額 28,278千円 ①

補正額 △1,667千円 ②

補正後の額 26,611千円 ①＋②

△1,964 P.10
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款　　　　項　　　　目
補正予算額 補正予算書

(千円) ページ

17 県支出金

１ 県負担金

１ 民生費県負担金

１ 　社会福祉費負担金 15,862千円

(1) 国民健康保険基盤安定制度負担金 3,572千円

　　国民健康保険基盤安定制度負担金の額の確定に伴う更正増

予算現額 82,443千円 ①

補正額 3,572千円 ②

補正後の額 86,015千円 ①＋②

(2) 障害者自立支援給付費等負担金 14,740千円

　　障害福祉サービス利用に係る経費が増加したことに伴う更正増

予算現額 96,528千円 ①

補正額 14,740千円 ②

補正後の額 111,268千円 ①＋②

(3) 後期高齢者医療基盤安定制度負担金 △2,897千円

　　後期高齢者医療基盤安定制度負担金の額の確定に伴う更正減　　　　

予算現額 54,679千円 ①

補正額 △2,897千円 ②

補正後の額 51,782千円 ①＋②

(4) 未就学児均等割保険料負担金 447千円

　　国民健康保険料未就学児均等割軽減対応に伴う更正増

２ 　児童福祉費負担金 1,912千円

(1) 児童発達支援給付費等負担金 5,786千円

　　児童発達支援及び放課後等デイサービスの利用者が増加したことに伴う更正増

予算現額 15,382千円 ①

補正額 5,786千円 ②

補正後の額 21,168千円 ①＋②

(2) 私立幼稚園利用給付費負担金 △3,874千円

　　教育・保育給付支給事業において、執行残が生じたことに伴う更正減

予算現額 26,699千円 ①

補正額 △3,874千円 ②

補正後の額 22,825千円 ①＋②

３ 　児童手当県負担金 △3,683千円

・　児童手当負担金

　　児童手当支給事業において、執行残が生じたことに伴う更正減

予算現額 71,126千円 ①

補正額 △3,683千円 ②

補正後の額 67,443千円 ①＋②

14,091 P.10
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款　　　　項　　　　目
補正予算額 補正予算書

(千円) ページ

17 県支出金

２ 県補助金

２ 民生費県補助金

〇 　児童福祉費補助金 △4,015千円

(1) 保育緊急対策事業費補助金 △350千円

　　教育・保育給付支給事業において、執行残が生じたことに伴う更正減

予算現額 2,902千円 ①

補正額 △350千円 ②

補正後の額 2,552千円 ①＋②

(2) 子ども・子育て支援交付金 △75千円

　ア　放課後児童健全育成事業 358千円

　　　放課後児童支援員等処遇改善臨時特例事業補助金の令和４年度下半期分の

　　交付に伴う更正増

補助率1/3

　イ　延長保育事業 △433千円

　　　教育・保育給付支給事業において、執行残が生じたことに伴う更正減

予算現額 48,711千円 ①

補正額 △75千円 ②

補正後の額 48,636千円 ①＋②

(3) 保育対策総合支援事業費補助金 △250千円

　　教育・保育給付支給事業において、執行残が生じたことに伴う更正減

予算現額 2,885千円 ①

補正額 △250千円 ②

補正後の額 2,635千円 ①＋②

(4) 私設保育施設等利用料補助金 △3,340千円

　　教育・保育給付支給事業において、執行残が生じたことに伴う更正減

予算現額 7,671千円 ①

補正額 △3,340千円 ②

補正後の額 4,331千円 ①＋②

△4,015 P.10
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款　　　　項　　　　目
補正予算額 補正予算書

(千円) ページ

17 県支出金

２ 県補助金

11 市町村自治基盤強化総合補助金

〇 　市町村自治基盤強化総合補助金 40,440千円

・　固有型広域連携事業補助金

　　クリーンセンター再整備事業に対する市町村自治基盤強化総合補助金の交付

　見込額の確定に伴う更正増

17 県支出金

３ 委託金

１ 総務費県委託金

〇 　選挙費委託金 △3,496千円

・　参議院議員通常選挙委託金

　　参議院議員通常選挙費において、執行残が生じたことに伴う更正減

予算現額 23,047千円 ①

補正額 △3,496千円 ②

補正後の額 19,551千円 ①＋②

19 寄附金

１ 寄附金

３ 衛生費寄附金

〇 　保健衛生費寄附金 509千円

・　健康増進対策寄附金

　　健康増進への活用を目的とした寄附金（１件）

40,440 P.11

△3,496 P.11

509 P.11
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款　　　　項　　　　目
補正予算額 補正予算書

(千円) ページ

20 繰入金

１ 基金繰入金

２ 公共公益施設整備基金繰入金

〇 　公共公益施設整備基金繰入金 △55,221千円

・　充当対象事業に執行残が生じたことに伴う更正減

予算現額 317,830千円 ①

補正額 △55,221千円 ②

補正後の額 262,609千円 ①＋②

（参考）

補正前 年度末現在高見込 2,037,846千円 ①

繰入補正額 △55,221千円 ②

補正後 年度末現在高見込 2,093,067千円 ①－②

22 諸収入

４ 雑入

１ 雑入

１ 　民生費雑入　 612千円

・　消費税仕入控除税額返納金

　　令和３年度国庫補助金の交付を受けた消費税課税事業者が、補助事業におい

　て支払った消費税について仕入税額控除を受けたため、その控除額に含まれる

　補助金額を返還させるもの

２ 　衛生費雑入 1,294千円

・　後期高齢者保健事業補助金（保険者支援事業）

　　事業の取組内容と被保険者数により交付額が決定される。

23 町債

１ 町債

１ 衛生債

〇 　清掃債 △85,000千円

・　クリーンセンター再整備事業債

　　工事費内訳の年度割の変更に伴う更正減

予算現額 311,700千円 ①

補正額 △85,000千円 ②

補正後の額 226,700千円 ①＋②

△55,221 P.11

△85,000 P.11

1,906 P.11
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款　　　　項　　　　目
補正予算額 補正予算書

(千円) ページ

23 町債

１ 町債

３ 教育債

〇 　中学校債 △20,500千円

・　葉山中学校トイレ改修事業債

　　中学校施設管理事業において、執行残が生じたことに伴う更正減

予算現額 87,500千円 ①

補正額 △20,500千円 ②

補正後の額 67,000千円 ①＋②

△20,500 P.11
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歳出概要

各費目

職員給与費他

○ 　給料、職員手当等の変動に伴う更正減 △34,381千円

(1) 一般職分 △29,768千円

(2) 再任用分 △3,123千円

(3) 会計年度任用職員分 △1,490千円

※　参議院議員通常選挙費、保育園運営事業及び新型コロナウイルスワク

　チン予防接種事業の職員給与費他については各事業欄に記載

１ 議会費

１ 議会費

１ 議会費

議会運営事務費

○ 　議会インターネット中継設備改修及び配信業務委託において、執行残 △4,539千円

が生じたことに伴う更正減

予算現額 20,751千円 ①

補正額 △4,539千円 ②

補正後の額 16,212千円 ①＋②

令和４年度一般会計補正予算(第８号)

款 項 目 事業費 補正予算書ページ

事 業 名 (千円) 財源内訳(千円)

△34,381 一般財源 △34,381 

P.13

△4,539 一般財源 △4,539 
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款 項 目 事業費 補正予算書ページ

事 業 名 (千円) 財源内訳(千円)

２ 総務費

１ 総務管理費

４ 財政管理費

基金積立金

〇 　財政調整基金に積み立てを行う。 340,000千円

・　財政調整基金積立金

予算現額 200,020千円 ①

補正額 340,000千円 ②

補正後の額 540,020千円 ①＋②

（参考）

補正前 年度末現在高見込 1,094,431千円 ①

積立補正額 340,000千円 ②

補正後 年度末現在高見込 1,434,431千円 ①＋②

２ 総務費

１ 総務管理費

11 住民情報システム管理費

ＩＣＴ推進事業

○ 　ＩＣＴ推進事業において、執行残が生じたことに伴う更正減 △6,894千円

(1) 業務委託料 △2,438千円

(2) 機械器具借上料 △3,143千円

(3) 情報使用料 △1,313千円

予算現額 51,848千円 ①

補正額 △6,894千円 ②

補正後の額 44,954千円 ①＋②

P.13

340,000 一般財源 340,000 

P.13

△6,894 一般財源 △6,894 
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款 項 目 事業費 補正予算書ページ

事 業 名 (千円) 財源内訳(千円)

２ 総務費

４ 選挙費

３ 参議院議員通常選挙費

参議院議員通常選挙費

○ 　参議院議員通常選挙費において、執行残が生じたことに伴う更正減 △3,496千円

(1) 報酬、職員手当等 △2,537千円

　　　  イ　通信運搬費、振込手数料等(2) 委託料、使用料及び賃借料等 △959千円

予算現額 23,047千円 ①

補正額 △3,496千円 ②

補正後の額 19,551千円 ①＋②

３ 民生費

１ 社会福祉費

１ 社会福祉総務費

国民健康保険特別会計繰出金

○ 　保険基盤安定制度繰出金等の額の確定に伴う更正減 △1,385千円

(1) 保険基盤安定制度繰出金 6,164千円

予算現額 147,211千円 ①

補正額 6,164千円 ②

補正後の額 153,375千円 ①＋②

(2) 職員給与費等繰出金 △7,923千円

予算現額 68,401千円 ①

補正額 △7,923千円 ②

補正後の額 60,478千円 ①＋②

(3) 国保財政安定化支援事業繰出金 △1,416千円

予算現額 5,004千円 ①

補正額 △1,416千円 ②

補正後の額 3,588千円 ①＋②

(4) 未就学児均等割保険料繰出金 1,790千円

一般財源 △7,348 

P.14

△3,496 県支出金 △3,496 

P.15

△1,385 国庫支出金 1,944 

県支出金 4,019 
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款 項 目 事業費 補正予算書ページ

事 業 名 (千円) 財源内訳(千円)

介護保険特別会計繰出金

○ 　職員給与費等繰出金の額の確定に伴う更正増 560千円

・　職員給与費等繰出金

予算現額 72,760千円 ①

補正額 560千円 ②

補正後の額 73,320千円 ①＋②

３ 民生費

１ 社会福祉費

２ 障害福祉費

障害者自立支援給付事業

〇 　障害福祉サービス利用に係る経費が増加したことに伴う更正増 50,318千円

予算現額 385,044千円 ①

補正額 50,318千円 ②

補正後の額 435,362千円 ①＋②

一般事務費

○ 　令和３年度障害者医療費国庫負担金等の額の確定に伴う超過交付額の 1,994千円

返還金

（内訳） 障害者医療費国庫負担金 1,988,520円

障害者自立支援医療費（育成医療）県費負担金 4,701円

1,994 一般財源 1,994 

560 一般財源 560 

P.15

一般財源 11,897 

50,318 国庫支出金 23,681 

県支出金 14,740 
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款 項 目 事業費 補正予算書ページ

事 業 名 (千円) 財源内訳(千円)

３ 民生費

１ 社会福祉費

６ 後期高齢者医療費

後期高齢者医療特別会計繰出金

○ 　保険基盤安定制度繰出金等の額の確定に伴う更正減 △19,411千円

(1) 保険基盤安定制度繰出金 △3,864千円

予算現額 72,906千円 ①

補正額 △3,864千円 ②

補正後の額 69,042千円 ①＋②

(2) 後期高齢者医療広域連合事務費繰出金 4千円

予算現額 13,369千円 ①

補正額 4千円 ②

補正後の額 13,373千円 ①＋②

(3) 後期高齢者医療広域連合療養給付費繰出金 △15,551千円

予算現額 342,077千円 ①

補正額 △15,551千円 ②

補正後の額 326,526千円 ①＋②

△19,411 県支出金 △2,897 

一般財源 △16,514 

P.15
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款 項 目 事業費 補正予算書ページ

事 業 名 (千円) 財源内訳(千円)

３ 民生費

２ 児童福祉費

１ 児童福祉総務費

発達障害児等支援推進事業

○ 　児童発達支援及び放課後等デイサービスの利用者が増加したことに伴 23,147千円

う更正増

予算現額 57,869千円 ①

補正額 23,147千円 ②

補正後の額 81,016千円 ①＋②

乳幼児等予防接種事業

○ 　接種数が当初見込みを下回ったことによる更正減 △7,000千円

予算現額 56,619千円 ①

補正額 △7,000千円 ②

補正後の額 49,619千円 ①＋②

一般事務費

○ 　令和３年度子ども・子育て支援交付金等の額の確定に伴う返還金 20,347千円

（内訳） 子ども・子育て支援交付金(国) 1,366,000円

保育対策総合支援事業費補助金(国) 5,451,165円

子どものための教育・保育給付交付金(国) 6,501,590円

子どものための教育・保育給付交付金(県) 3,263,331円

子育てのための施設等利用給付交付金(国) 1,128,680円

子育てのための施設等利用給付交付金(県) 564,341円

障害児入所給付費等国庫負担金(国) 2,071,498円

△7,000 

P.16

23,147 国庫支出金 11,573 

県支出金 5,786 

一般財源 5,788

20,347 その他 544 

一般財源 19,803

△7,000 一般財源
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款 項 目 事業費 補正予算書ページ

事 業 名 (千円) 財源内訳(千円)

３ 民生費

２ 児童福祉費

２ 児童福祉施設費

放課後児童健全育成事業

○ 　放課後児童健全育成事業補助金 1,075千円

　放課後児童支援員等処遇改善臨時特例事業補助金の令和４年度下半期

分の交付に伴う更正増

予算現額 72,815千円 ①

補正額 1,075千円 ②

補正後の額 73,890千円 ①＋②

３ 民生費

２ 児童福祉費

３ 児童運営費

児童手当支給事業

○ 　児童手当支給事業において、執行残が生じたことに伴う更正減 △23,119千円

予算現額 451,510千円 ①

補正額 △23,119千円 ②

補正後の額 428,391千円 ①＋②

教育・保育給付支給事業

○ 　教育・保育給付支給事業において、執行残が生じたことに伴う更正減 △31,856千円

(1) 認可保育所等補助金 △3,000千円

予算現額 39,278千円 ①

補正額 △3,000千円 ②

補正後の額 36,278千円 ①＋②

(2) 幼児教育・保育無償化助成金 △28,856千円

予算現額 140,726千円 ①

補正額 △28,856千円 ②

補正後の額 111,870千円 ①＋②

△31,856 国庫支出金 △15,361 

県支出金 △8,247 

一般財源 △8,248 

1,075 国庫支出金 358 

県支出金 358 

P.16

一般財源 359

P.16

△23,119 国庫支出金 △15,754 

県支出金 △3,683 

一般財源 △3,682 
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款 項 目 事業費 補正予算書ページ

事 業 名 (千円) 財源内訳(千円)

３ 民生費

２ 児童福祉費

４ 保育所費

保育園運営事業

○ 　新型コロナウイルス感染症の影響によるクラス休園や登園自粛等によ △5,000千円

る会計年度任用職員賃金の更正減

予算現額 27,340千円 ①

補正額 △5,000千円 ②

補正後の額 22,340千円 ①＋②

４ 衛生費

１ 保健衛生費

２ 予防費

新型コロナウイルスワクチン予防接種事業

１ 　新型コロナウイルスワクチン予防接種事業において、給料、職員手当 △8,895千円

等人件費に執行残が生じたことに伴う更正減

予算現額 36,957千円 ①

補正額 △8,895千円 ②

補正後の額 28,062千円 ①＋②

２ 　令和２年度及び３年度新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業 19,186千円

費補助金等の額の確定に伴う返還金

（内訳） 令和２年度新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補 1,437千円

助金

令和３年度新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補 4,304千円

助金

令和３年度新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金 13,445千円

一般事務費

○ 　令和３年度疾病予防対策事業費等補助金の額の確定に伴う返還金 268千円

P.17

10,291 国庫支出金 △8,895 

一般財源 19,186

△5,000 一般財源 △5,000 

P.16

268 一般財源 268 
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款 項 目 事業費 補正予算書ページ

事 業 名 (千円) 財源内訳(千円)

４ 衛生費

１ 保健衛生費

５ 汚水処理施設管理費

汚水処理施設維持管理事業

○ 　汚水処理施設管渠更生工事において、執行残が生じたことに伴う更正減 △7,040千円

予算現額 32,120千円 ①

補正額 △7,040千円 ②

補正後の額 25,080千円 ①＋②

４ 衛生費

２ 清掃費

２ 塵芥処理費

クリーンセンター再整備事業

○ 　工事費内訳の年度割の変更に伴う工事請負費の更正減

予算現額 480,359千円 ①

補正額 △37,790千円 ②

補正後の額 442,569千円 ①＋②

５ 農林水産業費

２ 水産業費

１ 水産業総務費

漁港管理事業

○ 　葉山地区高潮対策事業負担金の額の確定に伴う更正減 △3,000千円

予算現額 27,000千円 ①

補正額 △3,000千円 ②

補正後の額 24,000千円 ①＋②

△3,000 一般財源 △3,000 

その他 △5,000 

P.17

P.18

△37,790 県支出金 40,440 

一般財源 43,770 

P.17

△7,040 

一般財源 △2,040 

町債 △85,000 

その他 △37,000 
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款 項 目 事業費 補正予算書ページ

事 業 名 (千円) 財源内訳(千円)

７ 土木費

４ 都市計画費

５ 都市公園管理費

南郷上ノ山公園管理事業

１ 　木製複合遊具及びブランコの修繕 1,480千円

予算現額 481千円 ①

補正額 1,480千円 ②

補正後の額 1,961千円 ①＋②

２ 　第１受水槽取替工事に係る資材価格の高騰に伴う増額 165千円

予算現額 23,375千円 ①

補正額 165千円 ②

補正後の額 23,540千円 ①＋②

８ 消防費

１ 消防費

３ 消防施設費

消防車両整備事業

○ 　消防車両整備事業において、執行残が生じたことに伴う更正減 △5,031千円

予算現額 39,218千円 ①

補正額 △5,031千円 ②

補正後の額 34,187千円 ①＋②

P.19

1,645 一般財源 1,645 

P.20

△5,031 一般財源 △5,031 
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款 項 目 事業費 補正予算書ページ

事 業 名 (千円) 財源内訳(千円)

９ 教育費

２ 小学校費

２ 教育振興費

小学校児童就学援助事業

○ 　令和４年11月から令和５年３月までの間の小学校給食費無償化に伴う △4,488千円

更正減 △4,488千円

(1) 就学援助費 △3,300千円

(2) 特別支援教育就学奨励費 △1,188千円

予算現額 23,427千円 ①

補正額 △4,488千円 ②

補正後の額 18,939千円 ①＋②

９ 教育費

３ 中学校費

１ 学校管理費

中学校施設管理事業

○ 　中学校施設管理事業において、執行残が生じたことに伴う改修工事費 △14,497千円

の更正減

(1) 改修工事費【補助事業分】 △14,377千円

(2) 改修工事費【単独事業分】 △120千円

予算現額 147,907千円 ①

補正額 △14,497千円 ②

補正後の額 133,410千円 ①＋②

一般財源 7,670 

町債 △20,500 

△14,497 国庫支出金 △1,667 

P.21

△4,488 国庫支出金 △297 

一般財源 △4,191 

P.21
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歳入概要

１ 国民健康保険料

１ 国民健康保険料

１ 一般被保険者国民健康保険料

〇 　医療給付費現年度分 △1,790千円

　未就学児保険料均等割軽減対応に伴う保険料の更正減

予算現額 395,689千円 ①

補正額 △1,790千円 ②

補正後の額 393,899千円 ①＋②

３ 県支出金

１ 県補助金

１ 保険給付費等交付金

〇 　保険給付費等交付金（普通交付金） 257,690千円

　一般被保険者療養給付費及び高額療養費の増額に伴う更正増

予算現額 2,168,865千円 ①

補正額 257,690千円 ②

補正後の額 2,426,555千円 ①＋②

令和４年度国民健康保険特別会計補正予算(第３号)

款　　　　項　　　　目
補正予算額 補正予算書

(千円) ページ

257,690 P.7

△1,790 P.7
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款　　　　項　　　　目
補正予算額 補正予算書

(千円) ページ

５ 繰入金

１ 他会計繰入金

１ 一般会計繰入金

１ 　保険基盤安定制度繰入金（保険料軽減分） 4,062千円

　保険基盤安定制度繰入金（保険料軽減分）の額の確定に伴う更正増

予算現額 91,281千円 ①

補正額 4,062千円 ②

補正後の額 95,343千円 ①＋②

２ 　保険基盤安定制度繰入金（保険者支援分） 2,102千円

　保険基盤安定制度繰入金（保険者支援分）の額の確定に伴う更正増

予算現額 55,930千円 ①

補正額 2,102千円 ②

補正後の額 58,032千円 ①＋②

３ 　職員給与費等繰入金 △7,923千円

　給料、職員手当等の変動に伴う更正減

予算現額 68,401千円 ①

補正額 △7,923千円 ②

補正後の額 60,478千円 ①＋②

４ 　国保財政安定化支援事業繰入金 △1,416千円

　国保財政安定化支援事業繰入金の額の確定に伴う更正減

予算現額 5,004千円 ①

補正額 △1,416千円 ②

補正後の額 3,588千円 ①＋②

５ 　未就学児均等割保険料繰入金 1,790千円

　未就学児保険料均等割軽減対応に伴う繰入金

△1,385 P.7
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歳出概要

１ 総務費

１ 総務管理費

１ 一般管理費

職員給与費

○ 　給料、職員手当等の変動に伴う更正減 △7,923千円

(1) 一般職分 △6,193千円

(2) 会計年度任用職員分 △1,730千円

２ 保険給付費

１ 療養諸費

１ 一般被保険者療養給付費

一般被保険者療養給付費給付事業

○ 　一般被保険者療養給付費が当初見込みを上回ったことに伴う更正増 186,686千円

予算現額 1,889,658千円 ①

補正額 186,686千円 ②

補正後の額 2,076,344千円 ①＋②

２ 保険給付費

２ 高額療養費

１ 一般被保険者高額療養費

一般被保険者高額療養費支給事業

○ 　一般被保険者高額療養費が当初見込みを上回ったことに伴う更正増 71,004千円

予算現額 249,635千円 ①

補正額 71,004千円 ②

補正後の額 320,639千円 ①＋②

△7,923 

令和４年度国民健康保険特別会計補正予算(第３号)

款 項 目 事業費 補正予算書ページ

事 業 名 (千円) 財源内訳(千円)

P.8

△7,923 その他

P.8

186,686 県支出金 186,686 

P.8

71,004 県支出金 71,004 
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歳入概要

３ 繰入金

１ 他会計繰入金

１ 一般会計繰入金

１ 　保険基盤安定制度繰入金 △3,864千円

　保険基盤安定制度繰入金の額の確定に伴う更正減

予算現額 72,906千円 ①

補正額 △3,864千円 ②

補正後の額 69,042千円 ①＋②

２ 　後期高齢者医療広域連合事務費繰入金 4千円

　後期高齢者医療広域連合事務費繰入金の額の確定に伴う更正増

予算現額 13,369千円 ①

補正額 4千円 ②

補正後の額 13,373千円 ①＋②

３ 　後期高齢者医療広域連合療養給付費繰入金 △15,551千円

　後期高齢者医療広域連合療養給付費繰入金の額の確定に伴う更正減

予算現額 342,077千円 ①

補正額 △15,551千円 ②

補正後の額 326,526千円 ①＋②

△19,411 P.7

令和４年度後期高齢者医療特別会計補正予算(第３号)

款　　　　項　　　　目
補正予算額 補正予算書

(千円) ページ
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歳出概要

２ 後期高齢者医療広域連合納付金

１ 後期高齢者医療広域連合納付金

１ 後期高齢者医療広域連合納付金

後期高齢者医療広域連合納付金

○ 　保険基盤安定制度拠出金等の額の確定に伴う更正減 △19,411千円

(1) 保険基盤安定制度拠出金 △3,864千円

予算現額 72,906千円 ①

補正額 △3,864千円 ②

補正後の額 69,042千円 ①＋②

(2) 市町村事務費負担金 4千円

予算現額 13,369千円 ①

補正額 4千円 ②

補正後の額 13,373千円 ①＋②

(3) 医療給付費市町村定率負担金 △15,551千円

予算現額 342,077千円 ①

補正額 △15,551千円 ②

補正後の額 326,526千円 ①＋②

△19,411 

令和４年度後期高齢者医療特別会計補正予算(第３号)

款 項 目 事業費 補正予算書ページ

事 業 名 (千円) 財源内訳(千円)

P.8

△19,411 その他
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歳入概要

７ 繰入金

１ 他会計繰入金

１ 一般会計繰入金

○ 　職員給与費等繰入金 560千円

　報酬及び共済費の変動に伴う更正増

560 P.7

令和４年度介護保険特別会計補正予算(第３号)

款　　　　項　　　　目
補正予算額 補正予算書

(千円) ページ
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歳出概要

１ 総務費

１ 総務管理費

１ 一般管理費

職員給与費

○ 　報酬及び共済費の変動に伴う更正増 560千円

・　会計年度任用職員分

令和４年度介護保険特別会計補正予算(第３号)

款 項 目 事業費 補正予算書ページ

事 業 名 (千円) 財源内訳(千円)

その他 560 

P.8

560 
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